

ادامه از صفحه اول

روسیه، صاحبخانه خواهد شد؟

در سیاست واقع‌گرایانه می‌توان از سودی گذشت و سودی بزرگ‌تر به چنگ آورد. سود آمریکا در کجاست؟ باید به انتظار نشست و معادلات منطقه را دنبال کرد. منطقه‌ای که روسیه برادر بزرگ‌تر آن است و توازن قوا دیگر در آن چندان معنایی ندارد. ازاین‌رو بدیهی است که اسرائیل و ترکیه به روسیه نزدیک‌تر شوند و میان آنان هم‌پیمانی استراتژیکی رخ دهد. ایران با وضعیت دشواری روبه‌رو است. اگرچه خروج آمریکا فرصت مغتنمی است تا ایران کریدورهای خود را بازسازی کند و از طریق مرز عراق راه را برای خود هموار کند؛ اما غیاب آمریکا برای ایجاد توازن قوا که به کار ایرانان می‌آمد، به هم خورده است. از سوی دیگر ایران فرصت بی‌ظنیری پیدا کرده تا دستاوردهای نظامی اش را به دستاوردهای سیاسی گره بزند و از آن بهره‌برداری اقتصادی بکند. در صحنه سیاسی سوریه (خاورمیانه) همه‌چیز در حال تعلیق است. هر حرکت اشتباهی نتایج جبران‌ناپذیری دارد. سیاست خاورمیانه پیچیده‌تر شده و هر حرکت ناشایانه‌ای منجر به جنگ ناخواسته می‌شود. ایران برای ماندگاری در سوریه به خلق استعاره‌ای تازه نیاز دارد. استعاره‌هایی که حضورش در سوریه را توجیه کند؛ حضوری که باید مبنای اقتصادی داشته باشد. به‌ویژه آنکه شرایط اقتصادی ایران در داخل از استحکام لازم برخوردار نیست. از این به بعد هزینه مقابله با داعش را چه کسی خواهد داد؟ روسیه، اروپا یا ایران. یا همه یا هیچ‌کس. به‌ویژه اینکه نیروهای سیاسی و نظامی ایران باور دارند داعش دست‌پرورده آمریکاست. اگر این‌گونه باشد، کار سخت‌تر از گذشته خواهد شد. به هر تقدیر معادلات منطقه تغییرات بنیادینی کرده و کشورهای همسایه با وجود اینکه چندان اعتمادی به روسیه ندارند، ناگزیرند با او هم‌پیمان شوند. ایران، هم‌پیمان قدیمی روسیه، این بخت را دارد که در آستانه تدوین قانون اساسی سوریه نقش مهمی ایفا کند. قانون اساسی‌ای که آینده این کشور را رقم می‌زند؛ ریاستی یا پارلمانی، گِرم در ظاهر برای ایران چندان فرقی نکند که شیوه حکومت سوریه به کدام سو بچرخد. اگر تا دیروز نظام ریاستی با سیاست‌های ایران سازگارتر بود، اینک نظام پارلمانی اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده است. شیوه حکومتی‌ای می‌تواند یک توازن قوای داخلی بین نیروها به وجود آورد. آنچه موجب نگرانی است، این است که روسیه برای ماندن در سوریه مخالفان جدی ندارد. نه اسرائیل مخالف است، نه کشورهای عربی و مهم‌تر از همه اینکه ساختار ارتش سوریه، روسی است. اینک روسیه زیرپوستی رقیب ایران شده است. گِرم پوئین به درخواست و ابتکار عمل ایران وارد این کشور شده باشد؛ اما انگار میهمان دعوتی، صاحبخانه خواهد شد.

کوتاه دیپلماسی

روسیه مانع تحریم‌های ضدایرانی آمریکا می‌شود

● **ایرنا:** معاون وزیر امور خارجه روسیه در دیدار با همتای ایرانی خود گفت که کشورش در تلاش است با گسترش روزافزون روابط در حوزه‌های مختلف و حفظ توافق هسته‌ای، مانع تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه ایران شود. سرگئی ریابکوف در دیدار با سیدعباس عراقچی و مهدی سنایی، سفیر ایران در روسیه، مهم‌ترین موضوعات سیاسی، منطقه‌ای، بین‌المللی و روابط دوجانبه را مورد بحث و گفت‌وگو قرار داد. ریابکوف ضمن ابراز تمایل برای توسعه گفت‌وگوهای سیاسی بین دو کشور گفت: رایزنی‌های ایران و روسیه اهمیت زیادی نهنها برای دو کشور بلکه برای تأمین امنیت و شکوفایی در منطقه و جهان دارد. او تأکید کرد: روسیه و ایران شرکای مطمئنی هستند و از همکاری و حمایت ایران از روسیه در سطح بین‌المللی و در مسائل مهم تشکر می‌کنیم. معاون وزیر خارجه روسیه گفت: ما تلاش‌های خود را برای ممانعت از تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه ایران انجام می‌دهیم و بر اجرای برجام مصمم هستیم.

پاکستان مدعی بازداشت ۷ ایرانی با مدارک جعلی پاکستانی شد

● **ایسنا:** پاکستان تودی گزارش داده است که آژانس فدرال بازرسی این کشور هفت نفر از افرادی را که ادعا شده است ایرانی‌اند و اوراق هویت و پاسپورت جعلی پاکستانی داشته‌اند، در فرودگاه تربت این کشور به‌هنگام رسیدن از بحرین بازداشت کرده است. این در حالی است که روزنامه دیلی پاکستان در خبری نوشت، آژانس فدرال بازرسی این کشور در روز چهارشنبه پنج ایرانی اهل شهر تربت بلوچستان در پاکستان را که به دارای پاسپورت‌های پاکستانی و اوراق هویت بوده‌اند، بازداشت کرده. به ادعای یکی از مقامات آژانس فدرال بازرسی پاکستان، این افراد در فرودگاه تربت درحالی‌که با پاسپورت‌های پاکستانی از بحرین رسیده بودند، بازداشت شدند. آنها از سال ۲۰۱۴ با پاسپورت‌های جعلی پاکستانی در حال رفت‌وآمد به بحرین بوده‌اند.

کمیته سلامت جمنا بهانه مناسبی بود تا غلامعلی حدادعادل تدوینزیرترین نقدهای خود را روانه دولت کند و در عین حال اعلام کند که با همه نقدها حاضر است به دولت کمک کند بدون آنکه صورت‌حسابی بفرستد. حدادعادل بی‌آنکه حرفش را در لافافه بزند، مدعی به‌کارگیری اصلاح‌طلبان و آنچه اهالی فتنه می‌خواند در پست‌های دولتی شده و در نهایت هم می‌گوید این چه‌ره‌ها حالا منتقد دولت شده‌اند.

همه نقدهای حدادعادل

به گزارش فارس، غلامعلی حدادعادل در سخنانش را رهبرِ نظام سلطه در ارتباط با ایران را تحریم اقتصادی دانست و گفت: معلوم بود با برجام هم نمی‌خواهند تحریم‌ها را لغو کنند. از روز اول هم نتیجه برجام را پیش‌بینی می‌کردم؛ بنده منتقد دولت هشتم و این موضوع مشخصی است اما با اینکه تندی‌های برخی‌ها را ندارم، از روز اول گفتم من دلوایس هستم؛ هرچقدر هم می‌خواهید فحش بدهید؛ چون من باور نمی‌کنم آمریکایی‌ها به عهدشان در برجام پایبند باشند و آنها کاری نمی‌کنند که باعث قوت ما نشود.وی را رهبرِ مکمل تحریم را را رهبرِ آزادکردن فضای مجازی عنوان کرد و ادامه داد: این اقدام یعنی آنچه به سود ملت است باید تحریم باشد اما آنچه به ضرر کشور است، باید آزاد شود؛ مانند دو تیغه چپچی. تحریم، پیوست فرهنگی تبلیغاتی نیاز دارد که از طریق فضای مجازی دنبال شد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هدف از تحریم‌ها را ایجاد شورش و ناامنی دانست و گفت: هدف آنها از فضای مجازی، رخنه در ایمان و باور مردم و جوانان است؛ همچنین ایجاد بدبینی در مردم نسبت به نظام و نیروهای انقلاب نسبت به یکدیگر. اگر همین تلگرام را ملاحظه کنید، می‌بینید مطالبی را از آن طرف می‌آید و همین هدف را دنبال می‌کند.

باید بدانیم دشمن اصلی کیست

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه گفت: در عین حال که دولت را نقد می‌کنیم باید بدانیم دشمن اصلی کیست و باید در تقدمات از دولت، مقصودمان روشن باشد؛ یعنی بیخ کاری نکنیم که به هدف دشمن اصلی کمک کرده باشیم. حدادعادل مشکل اصلی اقتصاد کشور را ناشی از بی‌تدبیری دانست و با بیان اینکه خود دولتی‌ها هم

امام جمعه اصفهان: دولت اگر مالیات می‌خواهد، باید هزینه کند

تهدید؛ رسم جدید اصفهانی‌ها

آرزو فرشید: این‌طور که به نظر می‌رسد، «تهدیدکردن» زیر دندان اصفهانی‌ها مزه کرده است. آنها که از استعفای دسته‌جمعی نمایندهان خود به نتیجه رسیده و کار را به دستور ویژه رئیس‌جمهور رساندند، اکنون وارد فاز تازه‌ای از اعمال فشار بر مسئولان شده‌اند؛ این‌بار امام‌جمعه استان با لحنی خاص از دولت می‌خواهد به مطالبات این استان توجه کند. قصه گذدار اصفهان از آنجا شروع شد که ۱۹ نفر از نمایندگان استان -دو هفته قبل- به هدف پیگیری مشکلات آب استان، استعفا داده و در جلسات صحن علنی و کمیسیون‌ها غیبت کردند. آنها خواهان برگزاری جلسه با رئیس‌جمهور بودند؛ اما در نهایت به پیغام‌فرستادن برای نوبخت و به واسطه علی لاریجانی و دریافت دستور ویژه رئیس‌جمهور برای بررسی تشکیل ستاد ویژه احیای زاینده‌رود رضایت دادند؛ اما غائله به اینجا ختم نشد و نمایندگان استان اعلام کردند از استعفای خود انصراف نداده‌اند؛ درعین‌حال همان‌طور که انتظار می‌رفت، طرح یک استعفای دسته‌جمعی و موفقیت در جلب نظر دولت، با اعتراض عده‌ای دیگر از نمایندگان مجلس توأم شد. در همین راستا، شاهد بودیم برخی از نمایندگان استان‌ها خوزستان، کهگیلویه‌وبویراحمد و چهارمحال‌وبختیاری سه‌شنبه گذشته در مقابل جایگاه میثرت‌رئیس جمع کرده و اعلام کردند اگر چاره کار استعفاست، ما هم استعفا می‌دهیم (نقل به مضمون). نمایندگان اصفهان موفق شدند دولت را به توجه ویژه و استان خود وارداند؛ اما بهای این اقدام فاصله‌گرفتن از نگاه محلی به‌عنوان یکی از ضروریات در انجام وظایف نمایندگی و همچنین باب‌کردن تاکتیک تهدید به استعفا در مجلس بود. نکته حائز اهمیت این است که آقایان در استان اصفهان در این مرحله نیز کوتاه نیامده و وارد فاز تازه‌ای شده‌اند. صدقاً این مدعا، اظهارات روز گذشته آیت‌الله سیدیوسف طباطبائی‌نژاد، امام‌جمعه اصفهان است. او که تا همین چند روز قبل در صف حامیان نمایندگان مستعفی بود، بعد از خطبه‌های نماز جمعه این هفته، با اشاره به دستاورد استعفا، یعنی دستور ویژه روحانی به جهانگیری، گفت: «نظر ما این است که آقایان نماینده باید این دستور را پیگیری کنند تا قدم مثبتی برداشته شود؛ اما نمایندگان از نظر استعفا نباید دیگر کار را ادامه دهند و مجلس را ضعیف نکنند و در هفته آینده در محل کار خودشان حاضر شوند تا ان‌شاءالله گام درستی برای این کار برداشته شود». این گفته او ثابت کرد مسئولان استانی در اصفهان با علم به اینکه استعفای دسته‌جمعی گامی در راستای

سیاست

کنایه حدادعادل به اصلاح‌طلبان:

کمک می‌کنیم بی‌صورت حساب



مه‌دین تسمینیم

همه وظیفه‌ما انتخابات نیست

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه جبهه مردمی می‌تواند به چنین هدفی نائل شود، گفت: مدعی عصمت نیستیم و نمی‌گوییم هرچه انجام داده‌ایم درست بوده؛ ایرادهایی هم وجود داشته اما نیست که آنها را کنار بزنیم و خودمان پست‌ها را بگیریم، گفت: جریانی در کشور وجود دارد که از این دولت پشتیبانی کرد و وقتی دولت رأی آورد، همه نیروهایشان را از عناصر فتنه تا دیگران، سر کار گذاشتند و از بخشداری‌ها گرفته تا جاهای دیگر را در دست گرفتند اما حالا که به عملکرد نگاه می‌کنند، منتقد دولت شده‌اند.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: آنها پیروزی در انتخابات را دوگانه دلوایسان- دل‌آرامان طراحی کردند ولی امروز همان‌ها تبدیل به منتقد شده‌اند. حدادعادل با بیان اینکه موضوع ما با این جریان فرق می‌کند، تصریح کرد: درد و دغدغه ما انقلاب و استقلال کشور است نه قدرت، بنابراین ما بسیاری از گلابه‌ها را در سینه پنهان می‌کنیم. نقدی هم اگر می‌کنیم برای کمک به اداره کشور است. جایی هم که نیاز باشد و بتوانیم، به دولت کمک می‌کنیم و صورت‌حساب هم نمی‌فرستیم که سهم ما چه شد.

وی با اشاره به جبهه مردمی نیروهای انقلاب، عنوان کرد: ما همان جمع‌بندی گذشته را داریم و به آن معتقدتر هم شده‌ایم؛ یعنی جای یک حرکت تشکیلاتی جدید در کنار تشکل‌های موجود که بتواند جمع کثیری از نیروهای معتقد سراسر کشور را جمع کند، خالی است.

در گفت‌وگو با جلالی‌زاده، نماینده ادوار مجلس مطرح شد

تبعات یک مجلس غیر حزبی

شرق: برخورد مجلس و فراکسیون‌های آن در ماجرای استعفای دسته‌جمعی نمایندگان اصفهان و نیز پدیده نماینده سراوان، یک بار دیگر موضوع کارکرد و هدف تشکیل فراکسیون در مجلس شورای اسلامی را مطرح کرده است. اساسا مبنای شکل‌گیری فراکسیون‌ها با مرزبندی‌های سیاسی صورت‌گرفته است. این رویه تا مجلس هفتم وجود داشت اما از مجلس هشتم، به‌تدریج فراکسیون‌هایی با موضوعات اقتصادی، فرهنگی و... تشکیل شدند و این روند در مجلس نهم و دهم آن‌قدر تشدید شد که برای هر موضوعی تعدادی از نمایندگان فراکسیونی را ایجاد کردند. در این زمین بازی، قومیت‌ها و تشکیل فراکسیون‌هایی با همین مینا هم در اولویت قرار گرفتند. این فراکسیون‌ها در دفاع از منافع منطقه‌ای حتی گاه مرزهای اصولگرایی و اصلاح‌طلبی را هم درنوردیدند تا بتوانند مطالبات خود را پیگیری کنند، در این میان این پرسش مطرح است که چارچوب و حدود و ثغور منافع منطقه‌ای کجاست و حد یقف محافظت از آن کجاست؟ جلال جلالی‌زاده، نماینده مردم اهل سنت سنندج در مجلس ششم است. این موضوع را با او مطرح کردیم تا این موضوعات اصلاح‌طلب و اهل سنت نظر خود را درباره رویه به‌وجودآمده توضیح دهد.

● **آقای جلالی‌زاده به‌عنوان نماینده اهل سنت در دوره روقق سیاسی، به‌نظر شما به چه دلیلی تعیین‌کنندگی فراکسیون‌های سیاسی کاهش یافته و عناصر دیگری نماینده‌ان را گروه‌بندی می‌کند؟**

متأسفانه در کشورهای جهان سوم، مثل کشور خودمان، احزاب فعال نیستند و احزابی هم که هستند از روی ناچاری از برخی از افراد حمایت می‌کنند. متأسفانه سازوکارها، امروزی و اصولی نیست، بنابراین ما شاهد مسائل و مشکلات زیادی هستیم. اگر همه مسئولان، در بحثی که اخیراً برای آقای درازینه نماینده مردم سراوان پیش آمد، از تمام کارشناسان و صاحب‌نظران بخواهند این موضوع را به‌عنوان یک مورد آسیب‌شناسی کنند، به‌نظر من ارزشش را دارد. این یک مسئله مهم سیاسی بود که خود را بروز داد، هرچند از مجالس گذشته چنین مسائلی در بین نمایندگان و مسئولان پیش آمده اما هر روز که می‌گذرد، این موضوع تشدید می‌شود. متأسفانه دولت و مجلس هم جای خود را عوض کرده‌اند؛ نمایندگان اعتبار و بودجه تقسیم می‌کنند، آبدارچی و رئیس تعیین می‌کنند در حالی که در وظایف نمایندگان چنین چیزی نداریم.

● **در مجلس ششم چنین کارهایی بود؟**

آن زمان به‌خاطر اینکه در کردستان از نیروهای بومی استفاده نشده بود، واقعا تلاش می‌کردیم از نیروهای بومی استفاده شود. اما اینکه آن نیرو از نزدیکی رقیب است موفق نمی‌شویم.

خبر

پاسخ وزارت اطلاعات به اظهارات نتانیاهو

● مدیرکل ضدجاسوسی وزارت اطلاعات به اظهارات اخیر بنیامین نتانیاهو مبنی بر تردد دوره‌ای مدیران امنیتی رژیم صهیونیستی برای نظارت بر برنامه‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران واکنش نشان داد.به گزارش ایلنا، مدیرکل ضدجاسوسی وزارت اطلاعات در واکنش به اظهارات اخیر بنیامین نتانیاهو مبنی بر تردد دوره‌ای مدیران امنیتی رژیم صهیونیستی برای نظارت بر برنامه‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران گفت: نتانیاهو حق دارد از این داسان‌سرابی‌ها داشته باشد؛ زیرا او به خاطر لورفتن جاسوسی وزیر اسرائیل برای جمهوری اسلامی ایران و نفوذ گسترده دستگاه‌های اطلاعاتی ایران در سرویس‌های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی تحت شدیدترین فشارهای داخلی و خارجی قرار دارد.او یادآورشد: نتانیاهو اخیرا به شایاک (سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی) دستور داده در شش ماه تمامی مقامات سیاسی، امنیتی و اعضای کنتس را از حیث ارتباط با سرویس‌های اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران تحت بررسی‌های چندجانبه اطلاعاتی و امنیتی قرار دهد و این دستور باینگر واقعیتی است که نیاز به توضیح ندارد.

واکنش کدخدایی به حواشی اخیر در مجلس

● سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: در پی رفتار برخی از نمایندگان این سؤال مطرح شد که چرا شورای نگهبان اقدامی انجام نمی‌دهد؛ نظارت حادقلی شورای نگهبان از عهده این مهم بر نمی‌آید.به گزارش مهر، عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در واکنش به رفتارهای برخی از نمایندگان مجلس در مطلبی در فضای مجازی تأکید کرد: در پی رفتار برخی از نمایندگان این سؤال مطرح شد که چرا شورای نگهبان اقدامی انجام نمی‌دهد یا اینکه چرا در بررسی صلاحیت‌ها به‌گونه‌ای عمل کرده که این نتایج به بار نیاید.او می‌افزاید: باید اذعان کرد نظارت حادقلی شورای نگهبان از عهده این مهم بر نمی‌آید. مجلس کارآمد، نیازمند سازوکار شایسته‌گزینی است.

لاریجانی: حذف یارانه‌ها امکان‌پذیر نیست

● علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی که به استان هرمزگان سفر کرده بود، در جمع فعالان اقتصادی با اشاره به بحث یارانه‌های اعطایی در بخش انرژی و آب گفت: اینکه پیشنهاد شد یارانه‌ها به‌نوعی برداشته شود، در شرایط فعلی امکان‌پذیر نیست و باید قبول کنیم که کشور شرایط عادی ندارد. ممکن است با برداشتن این یارانه‌ها بخش خصوصی توسعه یابد اما توجه کنیم که فشار روی مردم وجود دارد و اگر می‌خواهیم در این زمینه کاری کنیم، باید با مطالعه و در نظر گرفتن شرایط کشور باشد تا به اқشار فشار صناعات وارد نشود.او تصریح کرد: ما در سال حدود۹۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه می‌دهیم که یارانه مفصلی است و بیش از دو برابر بودجه کل کشور است اما زمان حذف آن نیز الان نیست و باید با تأمل حرکت کرد.

فیلترینگ تشدید می‌شود

● معاون وزیر ارتباطات گفت: فیلترینگ در روزهای آینده سخت‌تر خواهد شد و ما هم در این موضوع نقشی نداریم.به گزارش مهر، امیر طاعمی با اعلام این خبر در توئیت نوشت: تا توجه به اعلام پایان فرصت مستقل‌شدن هاکتارم و تلاگرام (تلگرام تلایطی) تا آخر آذرماه از پیام‌رسان تلگرام نتیجه‌گیری می‌کنم شاهد اختلالاتی برای جدی‌شدن فیلترینگ باشیم. فیلترینگ در روزهای آینده سخت‌تر خواهد شد و ما هم در این موضوع نقشی نداریم. من فقط اطلاع‌رسانی می‌کنم.او درباره گمانه‌زنی برای فیلترینگ برای اینستگرام هم گفت: هنوز این موضوع به تصویب مراجع مربوطه نرسیده است اما یک عده به‌شدت دنبال این اتفاق هستند.

کمیته‌ای مشترک از دولت و مجلس برای رسیدگی به دعوا در گمرک

● محمود واعظی، رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور با انتقاد از مطرح‌شدن استیضاح وزیر اقتصاد در پی درگیری لفظی یک نماینده مجلس با کارمند گمرک گفت: از مجلس می‌خواهیم در چنین مسائلی به جای مطرح‌کردن استیضاح وزیر کمیته مشترک به دولت تشکیل دهد تا بر اساس انصاف به موضوع رسیدگی شود. همچنین قوه قضائیه نیز می‌تواند مسئله را بررسی کند. به گزارش ایسنا، او ادامه داد: در این ماجیره که میان نماینده مجلس و کارمند گمرک ایجاد شد، مسئله قومیت یا مذهب نیز مطرح نشد و آنچه در فیلم رخ داد، ربطی به قومیت و مذهب نداشت و کسی که آنجا در گمرک نشسته بود، نمی‌دانست نماینده اهل کدام شهر است. همه نمایندگان برای دولت عزیز هستند و هر نماینده از هر جا آمده ما به رای مردم احترام می‌گذاریم.